ПРИКАЗ

№ 113                                                                                                      от 27 ноября 2023 года

О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России" No 11 от 01 ноября 2023 года, в соответствии с Положением об

инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России", утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол No 10 от 16

сентября 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО "НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России" по направлению «Пространственное

моделирование в среде центра конструирования “Бабашки”» образовательным организациям

субъектов Российской Федерации, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Назначить научными руководителями инновационной площадки:

- Плахотникова Сергея Владимировича, генерального директора компании «Бабашки»;

- Ле-ван Татьяну Николаевну, к.п.н., доцента, ведущего научного сотрудника лаборатории

развития ребенка НИИ урбанистики и глобального образования Московского городского

педагогического университета, директора по образовательным проектам компании «Бабашки».

3. Установить срок окончания деятельности инновационной площадки федерального уровня

– 31 декабря 2025 год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России» по направлению «Пространственное моделирование в среде

центра конструирования “Бабашки”»

Исполнительный директор                                                               М.В. Катина

Приложение

к приказу № 113 от 27.11. 2023 г.

«О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки

федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования

«Воспитатели России»

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации,

которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня

АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению

«Пространственное моделирование в среде центра конструирования “Бабашки”»

1. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 96

Красносельского района Санкт-Петербурга «Мечта», г. Санкт-Петербург, заведующий

Евсеева Татьяна Александровна.

2. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 92

Красносельского района Санкт-Петербурга, заведующий Устинова Елена Сергеевна.

3. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 93

Красносельского района Санкт-Петербурга, г. Санкт-Петербург, заведующий

Положенцева Елена Геннадьевна.

4. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития

ребенка - детский сад №38 Красносельского района Санкт-Петербурга, г. Санкт-

Петербург, заведующий Ротманова Ирина Анатольевна.

5. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа

№ 1861 «Загорье», директор Шестакова Дина Валентиновна.

6. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа

№ 1504», г. Москва, директор Рытиков Валентин Павлович.

7. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

"Золотой петушок", город Новый Уренгой, Ямало-Ненецкий автономный округ, директор

Коршунова Инна Валерьевна.

8. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад"

Теремок", Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой, директор

Чернецкая Александра Андреевна.

9. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

"Огонёк ", Ямало-Ненецкий АО, г. Новый Уренгой, директор Поляковская Наталья

Александровна.

10. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

"Метелица" Ямало-Ненецкий АО, г. Новый Уренгой, директор Иванова Виктория

Валентиновна.

11. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

"Непоседы" Ямало-Ненецкий АО, г. Новый Уренгой, директор Табатадзе Хатуна

Роландиевна.

12. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития

ребенка - детский сад №18 "Дюймовочка" Иркутская область, город Усть-Илимск,

заведующий Волгина Татьяна Викторовна.

13. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«Виниклюзия» Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой, директор

Талан Елена Васильевна.

14. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида №8 "Журавлёнок" города Южно-Сахалинска, Сахалинская

область, заведующий Мигачева Светлана Алексеевна.

15. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида № 36 "Мальвина" города Южно-Сахалинска, заведующий

Жильцова Олеся Игоревна.

16. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение центр развития

ребёнка детский сад №1 «Глория» Города Новошахтинска, Ростовской области,

заведующий Сорокина Елена Николаевна.

17. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития

ребёнка - детский сад №44 "Незабудка" города Южно-Сахалинска, заведующий Загнойко

Анна Игоревна.

18. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад №171», Удмуртская республика, город Ижевск, заведующий Черных Ирина

Леонидовна.

19. Муниципальное автономное образовательное учреждение №47 детский сад «Ягодка»

города Южно-Сахалинска, заведующий Ли Ирина Вячеславовна.

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Брусничка"

города Губкинского ЯНАО, город Губкинский, руководитель Насырова Альбина

Галиулловна.

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №14

"Колобок" Иркутская область, город Усть-Илимск, заведующий Войцеховская Оксана

Григорьевна.

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

общеразвивающего вида № 7" г. Усинска, Республика Коми, заведующий Петрова Юлия

Васильевна.

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

"Брусничка" Ямало-Ненецкий автономный округ, город Тарко-Сале, Пуровский район,

заведующий Чвалова Татьяна Валентиновна.

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития

ребенка – детский сад №36 «Волшебный дворец» г. Альметьевска, республика Татарстан,

руководитель Гудакова Татьяна Тихоновна.

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение “Центр развития

ребенка – детский сад № 46 “Золушка” г. Альметьевска Республики Татарстан,

г. Альметьевск, Республика Татарстан, директор Якупова Елена Анатольевна.

26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 115

общеразвивающего вида г. Владивостока» Приморский край, исполняющий обязанности

заведующего Бондарева Екатерина Анатольевна

27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида №5 «Золотой ключик» пгт Актюбинский, Азнакаевского

муниципального района, Республика Татарстан, заведующий Калбанова Екатерина

Александровна.

28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«Гнёздышко» п. Пуровск Пуровского района, Ямало-Ненецкий автономный округ,

заведующий Закорецкая Ольга Евгеньевна.

29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития

ребенка – детский сад № 5» Дальнереченский городской округ, Приморского края, город

Дальнереченск, руководитель образовательной организации Севостьянова Ольга

Васильевна.

30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Костромы

«Детский сад №1», Костромская область, заведующий Симакова Елена Дмитриевна.

31. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Костромы

«Детский сад №56», Костромская область, заведующий Попова Елизавета Павловна.

32. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Абакана

"Детский сад "Феденька", г. Абакан, Республика Хакасия, заведующий Ковалёва Наталья

Петровна.

33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Мир

чудес", Воронежская область, Ольховатский муниципальный район, Ольховатское

городское поселение, посёлок Большие Базы, заведующий Байка Инна Владимировна.

34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 96

"Калинка" город Улан-Удэ комбинированного вида, республика Бурятия, заведующий

Шангина Татьяна Владимировна.

35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида N11 "Искорка" Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан, заведующий Вагенлейтнер Ольга Борисовна.

36. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение карабашский

детский сад общеразвивающего вида №1 "Рябинушка" Бугульминского муниципального

района Республики Татарстан, пгт. Карабаш, руководитель Михайлова Надежда

Васильевна.

37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 74

г. Йошкар-Олы «Родничок», Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола, заведующий

Скулкина Наталия Юрьевна.

38. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад

№ 4» города Сосновый Бор, Ленинградской области, заведующий Сверчкова Татьяна

Владимировна.

39. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Черноголовская средняя

общеобразовательная школа имени Ф.И. Дубовицкого и И.М. Халатникова", г.

Черноголовка, Московская область, директор Михайлова Ольга Викторовна.

40. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад

комбинированного вида № 7 города Лабинска муниципального образования Лабинский

район, город Лабинск, заведующий Чернова Татьяна Владимировна.

41. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад N30" город

Ярославль, заведующий Филизнова Вера Владимировна.

42. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад "Радуга" город Черногорск, республика Хакасия, руководитель Луцкив

Александра Сергеевна.

43. Негосударственное образовательное частное учреждение средняя общеобразовательная

школа «ИНТЕЛЛЕКТ», г. Москва, директор Чернякова Карина Александровна.

44. Общеобразовательная автономная некоммерческая организация «Школа и детский сад

МИР» Владимирская область, Ковровский район, посёлок Доброград, директор

образовательного учреждения Силина Лада Владимировна.

45. Частное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №220 открытого

акционерного общества "Российские железные дороги", Иркутская область, город

Иркутск, заведующий Крамник Лариса Михайловна.

46. Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №96 открытого

акционерного общества «Российские железные дороги», Ростовская область, город

Ростов-на-Дону, заведующий Лукьяненко Светлана Васильевна.

47. Частное общеобразовательное учреждение "Татнефть-школа" РТ, Альметьевский район,

г. Альметьевск, руководитель Макарова Елена Леонидовна.

48. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №87

комбинированного вида Калининского района Санкт-Петербурга, заведующий

Аргеландер Ирина Геннадьевна.

49. Детский сад "Радуга" (Филиал муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада "Солнышко "), Тамбовская область, с.

Алгасово, заведующий филиалом Кулемина Светлана Валерьевна.

50. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«Журавушка» Ямало-Ненецкий АО, г. Новый Уренгой, Ямало-Ненецкий Автономный

Округ, заведующий Чернышова Ольга Николаевна.

51. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Белоснежка" г.

Губкинский, Ямало-Ненецкий автономный округ, заведующий Кусраева Юлия

Алексеевна.

52. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 1"

г. Покров, Владимирская область, заведующий Пышкова Светлана Стасисовна.

53. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №39

г.Йошкар-Олы "Веснушка", Республика Марий Эл, заведующий Солдатова Марина

Михайловна.

54. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

компенсирующего вида №24 "Кук чэчэк", г. Альметьевск, Республика Татарстан,

заведующий Юсупова Ольга Николаевна.

55. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития

ребенка - Детский сад №10 "Туллукучаан" городского округа города Якутск, Республика

Саха (Якутия), заведующий Кротова Айталина Владимировна.

56. Филиал муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

"Детский сад "Журавушка" "Я-МАЛ", г. Новый Уренгой, Ямало-Ненецкий АО,

заведующий Чернышова Ольга Николаевна.

57. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Слободской

детский сад "Пряничный домик", Воронежская область, село Слобода Бобровского

района, заведующий Митрофанова Людмила Васильевна.

58. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития

ребенка - детский сад №27 "Нэни куллар" города Альметьевска, Республика Татарстан,

директор Демьянова Юлия Владимировна.

59. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

комбинированного вида №4 "Березка" посёлка городского типа Актюбинский

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, заведующая Камилова

Рамиля Разиновна.

60. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №1

"Ручеек" Городской округ "Жатай", Республика Саха (Якутия), заведующая Данилова

Надежда Дмитриевна.

61. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития

ребёнка детский сад №1 “Бэлэкэч” города Альметьевска», Республика Татарстан,

директор Бадртдинова Рамиля Гайнетдиновна.

62. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2

«Орленок» муниципального образования город-курорт Анапа, Краснодарский край,

заведующий Сафронова Юлия Сергеевна.

63. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

комбинированного вида №4 "Светлячок" г. Азнакаево Азнакаевского Муниципального

района, Республика Татарстан, заведующая Хазиева Регина Фирдавесовна.

64. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 «Светлячок»

п. Советский», Республика Марий Эл, заведующая Чепайкина Татьяна Николаевна.

65. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Павловская средняя школа",

структурное подразделение детский сад " Ромашка", г. Каргополь, Архангельская область,

директор Громов Андрей Владимирович.

66. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«Аленький цветочек» г. Волгодонска», Ростовская область, заведующая Юрченко Елена

Васильевна.

67. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №5 "Радуга"

Тутаевского муниципального района, Ярославская область, заведующая Козлова Ирина

Владимировна.

68. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 10

Колокольчик" г. Нурлат Республики Татарстан, заведующий Мурзина Галина Федоровна.

69. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Новоуральского

городского округа - Детский сад комбинированного вида "Страна чудес", Свердловская

область, г. Новоуральск, директор Заводчикова Ольга Германовна.

70. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №95

Красносельского района Санкт - Петербурга "Подсолнух", Санкт-Петербург, заведующий

Ключникова Анна Алексеевна.

71. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

общеразвивающего вида № 20" г. Усинска, Республика Коми, заведующий Сафиева Ольга

Григорьевна.

72. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16

с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей

Петродворцового района Санкт-Петербурга, Санкт-Петербург, заведующий Вербицкая

Ольга Николаевна.

73. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития

ребенка - детский сад №44", г. Саратов, Саратовская область, заведующий Борисенкова

Ольга Николаевна.

74. Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация "Детский сад №7

"Солнечный город" общеразвивающего вида Цивильского муниципального округа

Чувашской Республики, г. Цивильск, Чувашская республика, заведующий Волчкова

Наталия Викторовна.

75. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение   детский сад

комбинированного вида № 56 «Лукоморье» г. Южно-Сахалинска, Сахалинская область,

заведующий Клочкова Олеся Евгеньевна.

76. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития

ребенка - детский сад "Золушка", г. Абакан, Республика Хакасия, заведующий Игнатенко

Ольга Николаевна.

77. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию воспитанников № 145, г. Екатеринбург, Свердловская область, заведующий

Велижанина Вера Ивановна.

78. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Высокогорский

детский сад "Сандугач" комбинированного вида Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан, п. Высокогорский, Республика Татарстан, заведующий Зиннурова

Гульнур Исмагиловна.

79. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 21»,

г. Урай, Ханты-Мансийский автономный округ, заведующий Сыщикова Анна

Владимировна.

80. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Абакана

«Детский сад «Иванушка», г. Абакан, Республика Хакасия, заведующий Некрасова Ирина

Валерьевна.

81. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 44

комбинированного вида" Кировского района г. Казани, г. Казань, Республика Татарстан,

заведующий Годова Елена Владимировна.

82. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 7 г. Черемхово",

г. Черемхово, Иркутская область, заведующий Бровкина Ольга Васильевна.

83. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Башкирский

детский сад № 40" городского округа город Уфа, Республика Башкортостан, заведующий

Валеева Наиля Мухамадьяровна.

84. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования Динской район "Детский сад №9", станица Нововеличковская,

Краснодарский край, заведующий Борток Елена Тимофеевна.

85. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6

«Светлячок»», г. Гаджиево, Мурманская область, заведующий Волкова Ольга Сергеевна.

86. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 47 г.

Челябинска", г. Челябинск, Челябинская область, заведующий Казакова Евгения

Владимировна.

87. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Костромы

«Детский сад 4», г. Кострома, Костромская область, заведующий Сыроегина Анна

Владимировна.